
Edasi sama hästi ja paremini
15. veebruaril oli parteiorga­

nisatsiooni ja instituudi nõu­
kogu ühine lahtine koosolek, 
kus räägiti talvesessiooni tule­
mustest meie instituudis ja võeti 
vastu ülesanded kevadsemest­
riks. Aruande eksamite tule­
mustest esitas õppeprorektor 
dots. HUGO TIISMUS. Infor­
matsiooni kasvatustöö kohta 
kandis ette parteikomitee sek­
retäri asetäitja dots. ENDEL 
UUS. Rohkesti oli asjalikke sõ­
navõtte. Allpool lühidalt arve, 
fakte ja kommentaare koosole­
kul käsitletust.
* Sessi alguseks oli meil päe­
vases osakonnas 4918 üliõpilast. 
Eksamitele ei lubatud 0,9% 
4763-st eksamikohuslasest.
* Eksamitele ei ilm unud 77 üli­
õpilast, neist vabandava põhju­
seta 18.
* Vähem alt rahuldavalt vasta­
sid 4347 üliõpilast, s. o. 91,3%. 
Võrreldes eelmise talvega oli 
edasim inekut kõigest 0,1%, kuid 
see oli siiski j ä r j e k o r d n e  
samm ja  ühtlasi on see pro t­
sent viim ase 18 aasta talviste 
sesside kõrgeim.
* M ajandus- ja  keem iateadus- 
konnad edestavad teisi 9%-ga. 
H innatav on ka  elektroenergee- 
t i k a t e a d u s k o n n a  saavutus: eel­
mise aasta  viim aselt kohalt 
tõusti kolm andaks. Õppeedukus 
tõusis m ehaanikutel, langes aga 
ehituses.
* M adalaim  õppeedukus on II 
kursusel, ka IV kursusel see 
langes.
* Eksam itele ei lubatud 43 üli- 
õpilast, neist ligi pool e lek tro - ' 
autom aatikuid. K eem ia- ja  m a- 
jandusteaduskondades pole sel­

liseid üliõpilasi üldse. II kursu­
sel oli eriti palju  tudengeid, ke­
da eksameile ei lubatud.
* • Hinnetest. 28 % üliõpilaskon­
nast õpib vähem alt hästi. A inult 
viitele tegid sessi 253 tudengit. 
Ligi pooled m ajandusteaduskon­
na õppureist vastasid kas hästi 
või väga hästi. Kasvanud on ka 
elektroenergeetikate eliitgrupp.

Üldse oli instituudis m ittera­
huldavaid hindeid 296 üliõpila­
sel, enamik neist noorematel 
kursustel.
* Meie m aja m urelaps on II 
kursus, kus õppeedukus on m a­
dalaim  — instituudi keskmisest 
7,2% allpool, ja kus on kõige 
enam  kahtesid. Kõige rohkem 
eksameile m ittelubatuid oli sa­
m uti II kursusel ja  ka haiges­
tu ti väga palju  just siin.
* Hea, e t meil pole probleemiks 
ühiskonnateadused. Juba m it­
m endat aastat lähevad need ek­
samid päris hästi.
* Raskemad ained on kõrgem 
m atem aatika, ku ju tav  geomeet­
ria  ja  füüsika. Kuid siingi on 
häid erandeid, Näiteks I k u r­
suse keemikud tegid ku ju tava 
gepm eetria ära 100%-liselt. Kõr­
gemas m atem aatikas olid tublid 
II kursuse keemikud ja füüsikas 
II kursuse elektroenergeetikud 
ning majandustudengid.
* Teadusliku kommunismi rii­
gieksamid kulgevad norm aal­
selt. Seda tänu  kateedri koos­
tööle dekanaatide ja  profileeri­
vate kateedritega. Seni on eksa­
mi sooritanud pooled päevastest 
lõpetajatest, keskmise hindega 
4,06. Parim ad õpperühmad on 
TI-101, TI-102, KP-101.

TUNNIPLAANIST
Kvaliteetse tunniplaani koos­

tam ist häirib ikkagi ruumide 
puudus. Et tunniplaani tegijate 
oskused-kogemused kogu aeg 
kasvavad, siis ei saa enam rää 
kida auditooriumide nappusest 
üldse, vaid just nende ebaots­
tarbekast kasutamisest. Meil on 
kokku 94 loenguruumi, 43 neist 
Mustamäel, 51 Koplis. Ruumide 
ebaühtlase koormamise vältimi­
seks on osa Mustamäe teadus­
kondade. üliõpilasi sunnitud 
käim a Koplis. Selge, e t see on 
ebamugav nii tudengitele kui 
õppejõududele. Kõigepealt ras­
kendab see õppetöö näitlikusta- 
mist. Teiseks halveneb rühmade 
kontakt dekanaatidega. Ja  lõ­
puks eksisteerib ka veel nn. 
psühholoogiline barjäär, eriti 
õppejõududel. Asja teeb keeru­
lisemaks seegi, et paljud  ained 
nõuavad elektroenergeetika- ja 
m ajandusteaduskondade üliõpi­
laste tu lekut Mustamäele. Sam­
muke edasi on füüsikaloengute 
pidamine Kopli vanas füüsika- 
auditooriumis. Auditoörse fondi 
täitetegur M ustamäel on 72%, 
Koplis (VI, VII, IX korpused) 
vaid 52%. Siin on üks osa reser­
vi. Saavutuseks tuleb pidada 
ka seda, et päevane õppetöö 
käib poolteises vahetuses. Ruu- 
miprobleem on kõrgpunktis just 
kolmanda tunnipaari ajal, prob­
leemi pole aga üldse viienda 
paari ajal.

Lõpetuseks mõned lähema 
tuleviku ülesanded. Tuleb tõsi­
selt mõelda väikese keemiaaudi- 
tooriumi sisustamisele, sest suu­
re koormamine ühe rühmaga 
pole otstarbekas, Peame leidma 
võimalusi soojustehnika ja  mõ­
nede keemialaborite läbilaske­
võime suurendamiseks. Peaks 
olema võimalik ühtlustada õp­
pehoonete koormust.

Tähelepanu keskpunktis 
õpetamise metoodika

Veebruari algul toimus TPI 
sõjalise kateedri ja TRÜ õppe­
jõudude ühine teaduslik-metoo­
diline konverents. Konverentsi 
põhieesmärkidest rääkis TPI sõ­
jalise kateedri juhataja alam ­
polkovnik E. Priks.

Suure tähelepanu all oli kon­
verentsil tehniliste õppevahen­
dite kasutamine õppetöös. Nüü­
disajal, mil vajalike teadmiste 
hulk järsult ja kiiresti kasvab, 
ei saa enam loota ainuüksi fak­
tide summa omandamisele, 
Peab oskama iseseisvalt tä ien ­
dada oma teadmisi, orientee­
ruda teaduslikus ja  poliitilises 
informatsioonis.

Nagu märgiti NLKP XXV 
kongressil, on haridussüsteemi 
edasiseks täiustamiseks meie 
maal vajalik õppejõudude e tte ­
valmistamise tasme parandam i­
ne, õpetamismeetodite vasta­
vusse viimine elu nõudmistega, 
nüüdisaegsete õppevahendite 
kasutamine. Nende põhimõtete 
elluviimine on võimalik tehn i­
kavahendite efektiivsel kasuta­
misel. Tehnilised vahendid hõl­
mavad endas kaks mõistet: teh- 

- nilised seadmed (näiteks kino- 
projektor, diaprojektor) ja õp­
pevahend ise (kinofilm, diafilm). 
Peamiseks osutub siin õppeva­
hend, õppeinformatsiooni kand­
ja. Tehnilisi õppevahendeid 
vaadeldi metoodilisel konve­
rentsil kõikide Õppevahendite

üldises reas. Niisugune lähene­
mine viib radikaalsete m uuda­
tusteni mistahes aine õpetami­
ses, avab võimalused õpetamise 
meetodite ja vormide optimisee- 
rimiseks, lubab m uuta õpetamise 
protsessi aktiivseks ja juhita­
vaks, viia põhirõhk inform at­
siooni lihtsalt edasiandmiselt 
mõtlemist nõudvale loominguli­
sele õppimisele.

õpetamise põhimõtetest ja  teh­
niliste vahendite kasutamise 
võimalustest rääkisid oma ette­
kannetes TRÜ õppejõud alam­
polkovnik Rožkov ja  TPI sõja­
lise kateedri õppejõud alarrjpol- 
kovnik Jaaro.

Kõikide ettekannetega kaas­
nes tehniliste õppevahendite ka­
sutamise demonstratsioon. TPI 
sõjalise kateedri õppejõud näi­
tasid auditooriumides nende 
tehniliste õppevahendite kasu­
tamist, mis momendil kateedris 
olemas on.

Oma lõppsõnas konverentsil 
ütles polkovnik Malikov TRÜ-st, 
et õpetamise metoodikas ja teh­
niliste vahendite kasutamises on 
TRÜ ja TPI sõjaliste kateedrite 
õppejõudude seisukohtades palju 
ühist ja  et selline arvamuste 
vahetamine toob palju kasu 
õpetamise metoodika täiusta­
misse mõlemas kollektiivis.

m ajor WATŠESLAV 
JEVTUSENKO 

sõjalise kateedri õppejõud

Esineb TPI sõjalise kateedri juhataja alampolkovnik E. Priks.

18. veebruaril toimus selle se­
mestri esimene a/ii.-komitee 
koosolek. Kõne all oli toitlusta­
mine instituudi sööklates ja sel­
le parandamine. Arutlusest võt-

  . '■ ”*   "

tis osa söökla direktor S. Nova- 
kova, kes rääkis söökla mure­
dest. Omapoolse hinnangu toit­
lustamise organiseerimisele an­
dis I Toitlustrusti esindaja N. 
Vellend. Nenditi, et köögitööd 
on vähe mehhaniseeritud ja 
peakorpuse söökla nn. * efekt- 
liin» (.'vanasti kutsuti seda koh­
ta toiduvitriiniks) on vähe efek­
tiivne. Kuidas selles küsimuses

optimaalsele lahendusele jõu­
takse, sõltub eelkõige I Toit- 
lustustrusti ja TPI koostööst.

Kokkuvõtte 1976. a. sotsialist­
like kohustuste täitmisest ja 
teaduskondade, kateedrite ning 
allasutuste vahelisest sotsialist­
likust võistlusest tegi õppe-tea- 
dustöö komisjoni esimees O. 
Aarna. Sotsialistliku võistluse

võitjatest tuleb juttu järgmises 
lehes.

Keemiateaduskonna a/ii. bü­
roo liige K. Kerin rääkis kee­
miateaduskonna a/ü. büroo osast 
I kursuse üliõpilaste õppeedu­
kuse tõstmisel ja väljalange­
vuse vähenemisel. Selgus, et a/ü 
osatähtsus üliõpilaste hulgas 
teataval määral tõuseb. See aga 
ei luba käed rüpes istuda. Tu­

leb veelgi enam suunata tähele­
panu puudustele ja nendest lalb- 
tisaamisele.

Ligi 3 tundi kestnud koosolek 
möödus vaidlusrohkelt. Sellest 
võib järeldada esiletoodud prob­
leemide tähtsust, keerukust ja 
südamelähedust.

TOOMAS SAAL 
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Tänavuse talve selgroog oli veebruariks ebatava­
liselt vastupidavaks m uutunud ning näis, nagu 
oleks pakasel siinmail paris mõnus oma talvekor- 
■ teris talv ituda. Kuid praeguseks kõnniteede kohale 
tekkinud h irm uäratavalt suured jääpurikad anna­
vad lootust, e t küünlakuu tuisud sedapuhku siiski 
möödas on.

Tudengitele algas veebruar vaheaja kõrgpunktis, 
aga kuu  üheksandal päeval oldi teadagi taas 
seal, kuhu  nad  kutsutud ja  seatud. Esimestel koo­
lipäevadel näis asj asematele inimestele, et tuden­
gid äkki ja kõik korraga rääkim isvaegust põevad. 
Ju st see aga ongi omane sem estri algusele, erista­
des seda sessieelseist päevist. Ning meie _suur 
inseneritehas on jälle sisse elanud oma argipäeva­
sesse töörütm i, e ri tasandina vaid neile, kel see 
esimene või viim ane kevadsemester.

Seda töist rü tm i suutis raputada vaid veebruari 
täh tsa im  päev — Nõukogude arm ee ja sõjalaevas­
tiku  päev, mis paraku üha kindlam alt «maestepäe- 
vana» nimeõigust võitmas. Olen alati pärast juhus­
liku lt kuuldud jutukatkeid, kui ühe või teise alg­
klassi tüdrukud  oma poistest klassikaaslastele 
«meestepäeva» puhul kingitusi teevad, mõelnud, et 
h i l l  võiks selline ju tt ühe arm eelase kõrvadele 
ebameeldiv kuulda olla. On ju  see päev eelkõige

meie sõjaveteranide päev, kes 59 aastat tagasi loo­
dud kuulsusrikka ja  võiduka Nõukogude armee ja 
sõjalaevastiku ridades paljudest rasketest lahingu­
test läbi Käinud, Sellest, et kooli juntsud üksteist 
meeste- ja  naistepäeva puhul vastastikku meeles 
peavad, kipub nii välja  tulema, et siis peaks ka 
sõjaveteranist vanaisa oma pisikesele tü tre- või 
Pojapojale austusavaldusi tegema. Püüdkem siis 
meiegi, tipikad, taolise «meestepäeva» mentaliteedi 
süvenemise vastu head seista, et see nii tähtis päev 
ikka asjaomastele kuuluks.

Meie m aja  seinte vahel toimuv ja üha enam 
populaarsust võitev taidlusfestival on juba kum­
m utam as arvam ust tipikate taidlusvõimetusest. ■ 
Taidlusfestival mahub veel ka märtsikuu sisse,

hoidkem siis meie rauakooli maine kukutajatele 
pöialt!

Sportlikust meelelahutusest lugupidavatele tu ­
dengitele tõi palju  kelgulusti vastlapäev ning 
enamgi veel ~  oli õpperühmi, kes õhtul ka herne­
supist ja vastlakuklitest ära ei öelnud.

Kuigi töömeeleolu alles äsja hoo sisse sai, ei 
tähenda see sugugi seda, et suvistele ettevõtmistele- 
praegu rajajooni maha panna ei tohiks. EÜE-77 ■ 
komplekteerimine meie instituudis algas juba nüüd, 
paksu lume ja  tuiskude aegu.

Sügissemestri kõikvõimalikud aruanded on juba 
ammugi kaante vahel, jooksva semestri uued töö­
plaanid läbi aru tatud ja  kinnitatud, taas on  toi­
mekad ja totakad komiteede ja  büroode liikmed- 
vaimu on aidanud värskena hoida mitmed klubi- 
õhtud «Evas». Kuigi meie esmane ja  otsene kohus­
tus on õppida, ärgem unustagem, et oodatakse ja  
eelkõige tudengilt palju enam at ning just praegu 
on kõige õigem aeg oma südametunnistusele tel»- 
kinud ja sinna tekkida võivad tegematajätmised 
likvideerida.

KATRIN ROOMET 
TP-61



VÄITEKIRJA KAITSMINE
Meie sanitaartehnika kateedri juures kaitses oma väitekirja 

Leedu NSV Riikliku Ehituskomitee Maaehituste Projekteerimise 
Instituudi sanitaartehnika sektori juhataja JULIUS-ANTANAS 
BALTRUKONIS, vesivarustuse ja kanalisatsiooni erialal. Kaits­
mine läks edukalt ja üksmeelselt anti talle tehnikakandidaadi 
teaduslik kraad. Soovitati ka jätkata töös esitatud tulemuste 
juurutamist rahvamajanduses.

Foto: Martin Romm.

Nõukogude ja Ameerika 
juhtimisteadlased Tallinnas

Veebruarikuus Tallinnas toi­
munud Nõukogude — Ameerika 
juhtimisalase seminari organi- 
seerimiskomisjoni esimees oli 
meie instituudi tööstuse ja juh­
timise planeerimise kateedri 
õppejõud dots. MADIS ЫАВА- 
KUK. Palusime tal pärast semi­
nari, jagada oma muljeid.

Meie Ameerika kolleegidest 
võtsid seminarist osa delegat­
siooni juhina Harvardi ülikooli 
professor James McKenney, 
Stanfordi ülikooli pi'ofessor Eu­
gene Webb, California ülikooli 
professor Jarnes Jaekson jt. 
Nõukogude delegatsiooni juhtis 
Moskva G. V, Plehhanovi nime­
lise Rahvamajanduse Instituudi 
dekaan ja kateedrijuhataja pro­
fessor Vitali Ozira, Teistest rah­
vusvahelise mainega juhtim is-. 
teadlastest nimetagem Lenin­
gradi Finants-Majanduse Insti­
tuudi kateedrijuhatajat profes­
sor Ivan Sõroježinit jt. Peale 
ametlike delegatsioonide osale­
sid seminaril tippjuhid kõrg­
hariduse süsteemist ja teiste lii­
duvabariikide teadlased, ühte­
kokku oli seminarist osavõtjaid 
70.

Ürituse ajalugu sai alguse
1972. aastal, mil NLKP Kesk­
komitee targa välispoliitika tu­
lemusena sõlmiti NSV Liidu ja 
Ameerika Ühendriikide vahel 
teaduse ja tehnika alase koos­
töö leping. Vastavalt sellele toi­
mub kõrvuti teiste aladega 
koostöö ka juhtide õpetamise 
meetodite täiustamises. Esimene 
selle ala asjatundjate kohtumi­
ne leidis aset mullu septembris 
USA-s, kus kirjutati alla proto­
kollile, mis määras ka tänavuse 
seminari toimumiskoha meie 
vabariigi pealinnas. Miks valiti 
Tallinn? Juhtide õpetamise tee­
mat- koordineerivaks ja selle ala 
mõjukaimaks keskuseks meie 
maal on Moskva Plehhanovi-ni- 
meline Rahvamajanduse Insti­
tuut. Ent häid uurimistulemusi 
on saavutanud ka meie vabarii­
gi kaks kollektiivi: Polütehnilise 
Instituudi tööstuse juhtimise ja 
planeerimise kateeder ning 
ENSV Kergetööstuse Ministee­
riumi TTO ja juhtimise keskus. 
K una nimetatud kollektiivide 
töötulemused on omavahel väga 
tihedalt seotud, võimaldas semi­
nari korraldamine Tallinnas 
nende uurimiskollektiivide tule­
muste põhjal anda üsnagi ter­

vikliku ülevaate kogu vabariigi 
tasemest nii juhtide ettevalmis­
tamises kui nende kvalifikat­
siooni tõstmises.

Tallinn a-seminari keskne 
probleem oli: kuidas juhte õpe­
tada nii, et nende kvalifikat­
sioon võimalikult kiiresti tõu­
seks? Seminar võimaldas mõle­
ma maa teadlastel tutvuda vas­
tastikku väga mitmete lahen­
duste ja võimalustega, Harvardi 
ülikoolis õpetatakse näiteks 90% 
ulakuses ainult aktiivsete mee­
ld i te  abil, s. t. kuulajad lahen­
davad neile antavaid probleeme, 
loengutele kulub vaid 10% õp­
peajast. Stanfordi ülikoolis aga 
on loengute osatähtsus 60—80% 
Ka NSV Liidu erinevates Õppe­
asutustes on õpetamismeetodid 
üsnagi erinevad. Ühese või ai­
nuõige lahenduse väljaselgita­
mine pole siinjuures sugugi 
lihtne ega võimalikki.

Kõike seda ja lisaks veel kahe 
maa majandussüsteemide suurt 
erinevust arvestades pole seda 
tüüpi seminaril ühise keele leid­
mine kerge. Kuid kõikidele ras­
kustele vaatamata saadi lahen­
dusi, milleni muidu vaevalt 
oleks jõutud. Nii näiteks on lä­
hemal ajal kavas järgmine eks­
periment: üks Ameerika spet­
sialistidest töötab välja vastava 
juhtimismängu, tuleb mõneks 
ajaks Nõukogude Liitu ja kat­
setab seda Liidu niisuguse ette­
võtte tingimustes, mida ehita­
vad Ameerika spetsialistid. Sa­
ma teeb ka üks NSV Liidu spet­
sialist USA-s. Seejärel hakatak­
se Ameerika töötajaid, kes NSV 
Liidus teatud projekti ellu vii­
vad, õpetama Liidus koostatud 
juhtimismängu abil. Sama on 
plaanis ka Ameerikas töötavaile 
meie spetsialistidele.

Lisaks nendele konkreetsetele 
juhtimisega seotud ettepaneku­
tele ja lahendustele andis semi­
nar kahtlemata midagi veel vä­
ga tähtsat ja olulist — panuse 
kahe maa vaheliste sõbralike 
suhete arendamisse.

Nagu ilmnes delegatsioonide 
juhtide prof. Ozira ja prof. 
McKenney kokkuvõtvatest sõ­
navõttudest, jäid mõlemad poo­
led seminari tulemustega rahule 
ja formuleerisid üldjoontes ka 
mitmed ettepanekud edasiseks 
koostööks.

INGA LEOK

A n g i i n  p o l e  n a l j a a s i
Sel sügistalvel on meie arsti­

punkti külastanud palju pat­
siente, kel diagnoositi angiini. 
Ravi lõppedes õiendit õppetööst 
vabastamise kohta kohe ei vi­
seeritud, vaid esitati eelnevalt 
nõue analüüside tegemiseks. 
Mitte alati pole aga tudengid 
sellega nõus olnud.

Meie arvates põhjustab sellist 
«kauplemist» analüüside tege­
misel üliõpilaste vähene ette­
kujutus angiinist. Seda arva­
must kinnitab ka tõik, et harva 
osutuvad angiini omatehtud 
diagnoosid õigeteks. Ekslikult 
peetakse angiinideks kõiki kur- 
guvaevustega seotud haigusi. 
Õnneks angiine siiski nii sageli 
ei esine. Kõikidele angiinivor- 
midele on küll iseloomulikud 
valud kurgus, kuid kurguvalu 
esineb ka neelu- ja kürgupõle- 
tike (larüngiit, farüngiit) pu­
hul.

TPI üliõpilaste hulgas esineb 
angiini haigestumist suhteliselt 
sageli — 10% üldhaigestumi-
sest. Eesti NSV keskmine on 
4—6%.

ANGIIN on üldhaigestumine, 
mille nähtavad tunnused esine­
vad kurgu lümfoidses koes, s.o. 
kurgumandlites, mis paiknevad 
neelu keskmises osas kurgu- 
kaarte vahel, moodustades osa 
neelu lümfoepiteliaalsest rõn­
gast.

ANGIINI PÕHJUSED. Haigu­
se vallandavad pisikud, mis. pe­
sitsevad inimese suuõõnes, nee­
lus. Organismi kaitsemehha­
nismide kahjustamisel aktivi­
seerivad pisikud oma elutege­
vust ja vallandavad põletiku. 
See juhtub tugeva külmetuse,

õppem etoodika küsim usi. 13. Tln., 
1976. 160 lk. (TPI. M etoodikanõuko­
gu.) A utorid: Agur, U,, Arro, I., Ga- 
rina, V., H abakuk, М., Henno, J., 
Joorits, L., Kokkota, V., Kolde, R., 
Leim ann, J., Loov, E., Lõhm us, A., 
M espak.-V ,, Mägi, H., Polisinski, U.,

ebaõige toitumise, vaimse üle­
koormuse ja läbipõetud haiguste 
järgsel ajal. Tähtis on ka suu­
õõne hügieeniline seisund — 
vigased hambad on potentsiaal­
sed haigestumise põhjustajad.

ANGIINI KULG. Haigus al­
gab sageli järsku, üldise halva 
enesetunde, külmavärinate ja 
palavikuga. Temperatuur võib 
tõusta 39—40°-ni. Kurgus on 
valud ja ängistustunne, mis ta­
kistab neelamist. Sageli kaas­
nevad valud kõrvades ja peas. 
Palavik langeb ravimite tarvi­
tamisel 3.—4. päeval, kuid hai­
gust ise ei saa lugeda seega veel 
lõppenuks. Ägedad muutused
kurgumandlites püsivad enami­
kul juhtudel 6.—8. haiguspäe- 
vani. .

Kurgus esinevad muutused
sõltuvad ANGIINI VORMIST. 
Kui arst näeb haige kurgus tu ­
gevasti punetavaid koheva pin­
naga põletikuliselt tursunud 
kurgumandleid, läheb diagnoo­
sina kirja angina catarrhalis — 
katarraalne angiin. Põletik, mis 
haarab tonsillide krüpte, põh­
justab põletikulise eritise eral­
dumist krüptide avarustesse 
tonsilli pinnal. Selliste valgete 
täpikestega kaetud tonsillide
puhul diagnoositakse angina 
iacunaris’t — lakunaarset angii­
ni. Kui põletikuline protsess on 
haaranud kurgumandli folliik- 
lid, siis koguneb põletikuline 
katt • pinnale laikudena, mis 
sageli liituvad omavahel. Selli­
sel puhul on diagnoosiks angina 
follicularis — follikulaarne an­
giin. On veel teisigi angiinivor- 
me, kuid ülalmainitud on olnud 
peamised diagnoosid TPI üliõpi­

laste õppetööst vabastamise 
õienditel sel sügistalvel.

Ei tohi unustada, et angiin oh 
paljude raskete haiguste sümpA 
toomiks. Ise diagnoosides ja ra­
vides oma angiini jääb põhi- 
haiguse selgitamine ja õige ravi 
hiljaks. Nii näiteks on vereloo- 
meelundite haigusele esmaseks 
sümptoomiks angiinile sarnanev 
leid kurgus.

ANGIINI RAVI otsustagu ai­
nult arst. Angiini eri vormide 
puhul on ka ravivõtted erine­
vad. Patsiendi põhjendused et­
tekirjutatud ravimitest loobu­
miseks tunduvad arstile lihtsalt 
harimatute ja ebameeldivatena. 
Näiteks: «Võtan toanaabri tab­
lette, kel oli palavik mõni kuu 
tagasi, tablette jäi terve peo­
täis järele.» Missuguseid tab­
lette, sedagi sageli ei teata. Ka 
koduste ravimeetodite üle pida­
ge nõu meditsiinitöötajatega., 
Isegi valesti tehtud kompress 
võib kasu asemel kahju tuua.

Angiini tuleb tõsiseks haigu­
seks pidada just tema sagedaste 
tüsistuste tõttu. Need võivad 
tekkida kohe või ka hiljem. 
Hilistüsistustest olulisemad on 
reumatism ja neerupõletikud. 
Angiini põdenutel tuleb haiguse 
lõppedes kontrollida verd ja 
uriini. Tüsistuste võimaliku 
tekke puhul on andmed, mis 
saame nende lihtsate proovi­
dega, hindamatu tähtsusega. 
Seepärast ärgem laskem muga­
vusel ja ükskõiksusel endast 
võitu saada, vaid täitkem täp­
selt arsti ettekirjutusi.

A rst
HELLE-MAI EVERT

Selle nimetuse all on õpikute 
osakond oma fonde tutvusta­
nud alates 1974. a. kevadest. 
Eelkõige on üritusest osa võt­
nud kateedrite õppejõud, aga 
külastajate hulgas on olnud ka 
palju üliõpilasi. Käesoleva aja­
ni on tutvustuspäevad läbi vii­
dud keemia-, matemaatika-, 
masinaehituse tehnoloogia-, 
füüsika- ja programmeerimis- 
õpikute kohta.

Tutvustuspäevade eesmärgiks 
on olnud õppejõudude tutvus­
tamine raamatukogus leiduva 
ala õppekirjandusega ning and­
mete saamine üliõpilastele ko­
ju laenutatavate õpikute ratsio­
naalseks jaotamiseks.

Neid eesmärke silmas pida­
des pakkus õpikute osakond
11.—13. veebruarini ja 16.— 
19. novembrini 1976. a. Musta­
mäel raamatukogu hoones õp­
pejõududele läbivaatamiseks 
füüsikaõpikuid ja programmee- 
rimisõpikuid.

Füüsikaõpikute tutvustus- 
päevadel oli välja pandud 116 
õpikut. Iga õpiku vahel oli li­
saleht. Raamatukogu märkis 
sinna õpiku autori, pealkirja, 
ilmumisaastad ja eksemplaride 
arvu raamatukogus. Et anda 
ülevaadet konkreetse õpiku ka­
sutamisest, oli õpiku eksempla­
ride arvu alla märgitud arv, 
mis näitas õpikute osakonnas 
momendil kohalolevate. õpikute

arvu. Kateedri õppejõududel 
tuli anda hinnang iga õpiku 
kohta (põhi- või täiendõpik) ja 
märkida õpperühmad, kes õpi­
kut kasutavad ühel või teisel 
semestril. Näitusel selgitati väl­
ja ka vananenud raamatud.

Novembrikuus toimunud 
programmeerimisõpikute välja­
panekule oli tutvumiseks too­
dud 150 õpikut. Oma sõna iga 
raamatu kohta ütlesid elektron­
arvutite kateedri ja informat­
sioonitöötlemise kateedri õppe­
jõud.

Kuna programmeerimine on 
kiiresti muutuv ja arutlev ala, 
tuleb kateedritel eriti täpne 
olla õpikute tellimisel teema- 
plaanide alusel, samuti vajali­
ku eksemplaarsuse kindlaks­

määramisel. Näiteks, К. Джер- 
мэйн. «Программирование на 
1ВМ/360» 1971. ja  1973. aasta 
väljaanded on väga nõutud põ- 
hiõpik, raamatukogus on seda 
1971. a.-st vaid 5 eksemplari ja
1973. a. väljaannet ei ole ka­
teedrid üldse tellinud. On veel 
mitmeid põhiõpikuid, mille ek­
semplaride arv ei rahulda ja 
mida kateedrite arvates tuleks 
nüüd juurde tellida. Järelkomp- 
lekteerimise teel on aga vähe 
-võimalusi kord tellimata jää­
nud õpikuid saada.

Väljapanek näitas, et õpikud, 
mida _ programmeerimises lä­
heks igale üliõpilasele tarvis, 
on PL keeli käsitlevad raama-

Randveer, М., Sarapik, j r . ,  Tamm, L., 
T ibar, H„ Vaitmaa, J., Velmre, E., 
Üksvärav, R., Гарш нек А., EjypK А., 
Трофимова Т., Тю манок А., Шту- 
оер Э.

Üliõpilaste teadm iste jooksvast 
kontrollim isest. M etoodiliste a rtik ­
lite  kogum ik. T artu, 1976. 51 lk. 
(Tartu Riiklik Ülikool.) Sisukord: 
Unt, I. Üliõpilaste teadm iste jooks­
va  . kontro lli kogem ustest T artu  
R iiklikus Ülikoolis. — Luigelaht, V, 
K ontrollivorm idest raam atupidam ise 
ü ldteooria õpetamisel. — Kiik, L., 
Türk, V. Jooksvast kon tro llist ühis­
konnateaduste sem inarides. — 
Tamm,- V. Test ahiks õppeprotsessi 
efektiivsuse tõstm isel. Jne. ,

tud. Eestikeelsest m aterja list on 
üliõpilastel praegu kasutada 
R. Jürgensoni neli loengu­
konspekti, millele lisaks on il­
mumas veel raam at. Venekeel­
sete õpikutega on olukord ras­
kem, kuna eraldi m aterjale PL 
keele kohta pole. Osaliselt la­
hendab siin olukorra raam at 
В. П. Морозов и Л. Ф. Ежова. 
«Алгоритмические языки» (М., 
«Статистика», 1975), mis on 
raamatukogus olemas.

Tutvustuspäevadel selgus, et 
rida programmeerimisõpikuid 
on vananenud ja neid võib osa­
liselt maha kanda.

Näitusel väljasolnud õpikute 
lisalehtede andm ete põhjal ot­
sustasid kateedrid enestele koos­
tada põhi- ja  täiendõpikutest 
kartoteegid, e t olla pidevalt 
kursis vastava äia õpikute va­
rustatusega.

Tutyustuspäevad kindlates 
ainetes on _ aidanud kontakti 
luua kateedrite ja raamatukogu 
vahel ning andnud vajalikku 
informatsiooni mõlemale poole­le.

õppekirjanduse tutvustus- 
päevad on tavakohaselt kavas 
ka 1977. a. ^Kevadsemestril tut­
vustatakse õppekirjandust» auto­
maatikast ja elektroonikast 
nmg sügissemestril raadioteh­
nikast.

GERDA KOIDLA 
õpikute osakond

предвидение и эконо- 
“ '” еак?е прогнозирование, Биб- 

рафичРскии Указатель совет- 
ттойпм иностранной литературы, 
™ 3 “'линованной во второй поло,- 
гг 1го,;? ~  первой половине 1974

п •' консультант докт. экон. 
РР_°Ф- С. А. Хейман, м., 1978.

™ н а ) в?»ГсКа С С С Р В - и -
отпя» 1 « социалистических.
пОа тт облас™  науки. (Волга- 

1? ль*?а’ Чехословакия). Ре- 
г  ^  сборник. М., -.1976.

1>: О рганизация н ау к и  и 
финансирование ИР. Гл. 2.: ГГоД-
кадров3 И использование научн ы х



Sedapuhku asus teatriklubi 
■atastele, et sõita Vilniusse, 
tu i kohale jõudsim e, olid 
Iraamateatri p ile tid  juba otsas 
a seepärast läksime linna 
uudistama. Eriti h u vitav  on 
Hlhiuse vanalinn  — tihedalt

T A L V E R E I S I J U T T
täis tip itu d  katedraale ja  k iri­
kuid. Kõige veetlevam  neist on 
Püha Anna katedraal ja  kõige 
rikkalikum alt kaunistatud P ee t­
ri ja  Pauli kirik. Lausa kesk­
linnas paikneb Leedu ainuke 
klooster. Tänavad on rõõmsa- 
ilm elised tänu nende värvik i-  
revusele. Mõnest kongialuses t 
sisse põigates võib sattuda  
õuekesse. Omapärase ansambli 
m oodustab Vilniuse Ülikool 
(vanim  Nõukogude Liidus) oma 
14 õuekese, observatoorium i ja  
vana kirikuga, kus praegu to i­
mub im m atrikuleerim ine, es­
m akursuslaseks löömine ja
«poole d ivlom i» kätteandm ine.

♦  Püha Anna kirik. (XVI 
saiv)

Väga palju  on vanalinnas oma­
pärase interjööriga hubaseid  
kohakesi.

Omaette vaatamisväärsus on 
Vilniuse Ooperi- ja  Balletitea­
ter, mille võlu ja  vägevus k ip ­
pus lavalt pakutavat varjutam a. 
Vaatasime G. Verdi ooperit 
«Aida» ja  J. Straussi balletti 
«Ilusal sinisel Doonaul.» K ah­
juks ei õnnestunud m eil kuul­
da ooperi primadonnasid ega 
näha balletitähti. Mõlemad 
etendused olid liigagi keskpä­
rased ja  seepärast pidim e 
«Estonia» suhtes jääma kolka- 
patriootideks. Kõrgema hin­
nangu pälvisid dekoratsioonid  
— väga efektsed oma ülisuurte 
vaaraodega («Aida») ja õhuli­
susega balletis.

Kes tahab Vilniuse-reisist p i­
kem alt kuulda, neid kutsum e

♦Vilniuse ülikooli kirik.

teatrik lubi järgm isele õhtule. 
Kohtum iseni «Evas»!

MARIKA ELJAS 
TP-61

5. märtsil esineb aulas meie 
iliõpilastele Moskva Riikliku 
ilikooli geograafiateaduskonna 
■operi-epopeoositrupp. Et meie 
udengitele võib see kaunis har- 
umatu tunduda — ikkagi oope- 
itrupp, mis koos geograafi­
ast —, siis tutvustuseks paar 
õna «Epopeoosi» ajaloost.

Nimetus «epopeoos» sündis 
973. a., kui traditsioonilisel 
;eograafide päeval, mille kor- 
aldajhks on MRÜ NSV Liidu 
najandusgeograafia kateeder, 
tähti esmakordselt originaalset 
tendust' «Majandusgeograafia 
-  supertäht». Selle autoriteks 
lid sama kateedri aspirandid 
i. Popov, I. Porteiski ja I. Sas-

Külla tulevad epopeoosid
kov, keda nüüd kutsutakse 
«epopeoos: isadeks >. Etenduse 
osatäitjateks olid sama teadus­
konna mitmete erialade üliõpi­
lased. See oli omapärane näite­
mäng, mis koosnes Iauludest- 
tantsudest-naljanditest ja mida 
ei saanud pa'gutada ei «üli- 
õplas-kapustniku» ega ka liht­
salt ooperi nimetuse alla. Tun­
tud melood:ate saatel ja mitte 
just tõsises vormis kerkisid üles 
kõrgkoolides õppivate tudengite 
probleem1!d: õpetamise tase, eri­
nevate ainete osatähtsus pro­
grammis, teaduslikes töödes 
kasutatavad meetodid. Etenda­
tud mängu tulemusena levisid 
teaduskonnas niisugused termi­
nid nagu epopeoosne jmt., mi­
da hakati kasutama . tõsistest 
asjadest rääkimisel naljatlevas, 
epopeoosses toonis.

Peagi väljus «Epopeoos-I» 
kuulsus ühe teaduskonna raa­

midest ja ülikooli saal oli alati 
publikust tulvil.

1974. a. MRÜ taidlusülevaa- 
tusel saabus edu — eelmise aas­
ta 13. teaduskond tuli esime­
seks. See lisas enesekindlust ja 
järgmisel geograafide päeval 
esietendus samadelt autoritelt 
«Epopeoos-2». Seekord pöörati 
tähelepanu keskkonnakaitsele 
ja rõhutati iga inimese vastu­
tustunnet meid ümbritseva loo­
duse eest hoolitsemisel. Teema 
aktuaalsus tõi kaasa laialdase 
huvi ja üksjagu tunnustustki. 
«Epopeoos-2» kutsuti teistesse 
kõrgkoolidesse, teaduslikele 
sümpoosionidele ja konverent­
sidele. Selle etendusega said tu ­
dengid I Moskva töötajate ise- 
tegevusülevaatuse laureaati­
deks. Kolme aasta jooksul, 
vaatamata osatäitjate vahetu­
misele, on antud üle 30 eten­

duse, sealhulgas 5 etteastumist 
Odessas.

«Epopeoos-3» loomisel lisan­
dus eelpool toodud autoritele ka 
tookord II kursusel õppinud G. 
Vassiljev, kelle abil tuli see­
kordne temaatika — geograafia 
osa teiste teaduste seas ja 
praktika korraldamise omapära. 
Saateks oli kaasaegne muusika.

Et eelnev ei koi-duks, siis eri­
nesid 1976. a. loodud' program­
mid oma vormilt ja  tasemelt 
eelmistest. . Muusikalilaadne 
«Lugu Igori sõjaretkest» ja 
Anderseni muinasjutu «Print­
sess Herneteral» järgi valminud 
etenduse autoriteks olid III 
kursuse üliõpilased. •

Kuid, nagu öeldakse, parem 
kord ise vaadata, kui sada kor­
da teistelt kuulda, seepärast —

TIPIKAS, TULE 5. MÄRTSIL 
AULASSE, ja sa näed «Epo­
peoos-2», muusikali «Lugu Igori

sõjaretkest» ja muinasjuttu 
«Printsess Herneteral». Võib­
olla saad sellest omapärasest 
ettevõtmisest eeskuju ja ärgi- 
tust ka ise midagi samalaadset 
teha, millega siis kaastudengite 
ees üles astuda. Seda eriti 
praegu, mil käimas oma taidlus­
festival.

*

MRÜ geograafiateaduskonna 
Kunstinõukogu esimehe 
A. Višnjakovi kirja vahendas;

REET RISTLAAN 
TP-61

'(Algus eelmises lehes)

12 . n o v  e m b  er . Tee viib  
rice’sse. Linna, kus on püha- 
ud Tšehhov ja  Herzen. Gros­
s is  tegime peatuse, et jalgu  
irutada ja  värsket õhku hin- 
ata. Selles linnas o levat Napo- 
ion I Korsikalt tulles oma vd-  
edega ühinenud.
Tutvumine Nice’ ga algab 

oiellist. Im elikuna tundus,
liks prantslased ei lepi lam e- 
ate patjadega, vaid kasutavad  
ikki silindrilisi peaaluseid. 
õ h tu l andsime kontserdi naa- 

erlinnas Cannes’is. F ilm ifesti- 
ali linnaga lähem at tu tvu m ist 
ikistas vihm. Vaba aja kulu- 
isime film ifestivalide palees 
vatud Prantsusmaa sõprus-
hingute näituste külastam i- 
iks. Nõukogude Liidu ekspo- 
tsioonis oli rohkesti m aterja-

mis kajastasid ka meie va -  
ariigi elu.
13. n o v e m b e r .  Homm ikul 

iii tä ita  väike ankeet, saa- 
laks õigus ületada Monaco
ürstiriigi piir. Ennelõuna pü- 
endasime omal käel Nice’ga 
itvum iseks. Meelde jä i värvi-  
as lõunamaine taim estik: p a l­
eid, küpressid, lilled. Hotellide 
^hkus tunnistab,, e t linn on
m tud kuurordikeskus. õh tu l 
ridsime kontserdi M eptonis, 
nnas, kuhu jõudm iseks sõitsi­
de läbi tuledes särava Monaco 
ürstiriigi.
14. n o v e m b e r .  M itm eti 

mndlik päev. K on tsert toim us 
äeval. Esinemiseks oli Nice 
ähemere palee, m ille hoölit- 
itud välimus varjas tegelikult 
aha, kõdunevat ehitust. K on t-  
irdiproovi ajal m urdus laval 
leie jälge all m itu  lauda. Pea- 
' marraskil naha õnneks tõsi- 
im a id ’ tagajärgi ei olnud, 
ontserdi ajal levitasid  sionist- 
kud elemendid lendlehti. K u id

meie ega pealtvaata jadki .polr 
ud neist huvitatud.

Õhtu veetsim e kinos. K una  
me prantsuskeelsest tek stist 
aru ei saanud, jä i film i sisu  
segaseks. Meelde on jäänud  
aga meie giidi soovitus, et v ii­
sakas inimene annab kinokas- 
siirile ja  taksojuhile alati joo t­
raha. See on lausa nõue.

15. n o v e m b e r .  Üks huvi­
tavam aid päevi meie turneel. 
Plaanis oli ekskursioon Mona­
cosse~ Teel sinna külastasime 
üht omapärast mägiküla. Sel­
les m äetipul asuvas külas kas­
va ta takse  ainult kaktusi. Ela­
nike ainsaks sissetulekute alli­
kaks on välisturism .

15,7 km 2 suurune Monaco 
V ürstiriik  asutati 1346. aastal 
Koosneb kolm est linnast: Mo­
naco (pealinn), M onte-Carlo  
(hotellid, kasiinod);, ja  La Coda-

mine (sadam), m illes alaliselt 
elab ligi 30 000 elanikku. A lates 
1949. aastast valitseb seal vü rst 
Rainier III. Riigikese eluga
tu tvu m ist  alustasime Monte-
Carlo kasiinost. Kogu seltskond  
proovis kä tt ja  õnne mängu­
automaatidel. Mõnel näkkas, 
kuid mina tundsin vaid kaotu­
sekibedust. Lohutas vaid  tead­
mine, kiu m uljete vahetam isel 
selgus, et keegi ei väljunud ka­
siinost rikkam ana kui oli sise­
nenud. Päeva naelaks oli vah t­
konnavahetuse jälgim ine vürs- 
tipälee ees. A ja  jooksul on 
vä lja  kujunenud p ikk  tsere­
moonia, milles osaleb um bes 20 
paraadm undris meest. N elja  
valveposti vahetam iseks läheb 
umbes pool tundi. Selle aja 
jooksul jõuavad sõdurid m itu

korda ümber rivistuda ning 
tõsta püssi tosin körda ja la lt 
õlale ja  sealt uuesti jalale. 
Ekskursioon lõppes suveniiride 
ostmisega.

Pärast lõunajärgset kerget 
uinakut seadsime samm ud m e­
reranna poole, et kuulsat Va­
hemere v e tt proovida. See oli 
täiesti u jutav, ent ebam eeldi- * 
va it soolane. Kohaliku rahva  
silmis tundusime v is t jääkaru­
dena, kes kd  ta lve hakul ve tte  
ronivad. Vee tem peratuur oli 
17—18°.

16. n o v  e m b  e r . Jõudsime 
Arles'sse. Selle kunagise Roo- 
ma koloonia põhilisteks vaatä- 
m isväärtusteks on roomlaste 
ehitatud tsirkuse ja  am fiteatri 
varemed.

Külastasime ka X II sajandil 
ehitatud Saint Trophime’i kiri­
kut ja  kloostrit. K iriku st las­
kusime maa-alustesse käiku­
desse, mille valgustus pärast 
meie sisenemist kustutati. P i­
meduses käsikaudu väljapääsu  
otsimine tekitas parajalt när­
vikõdi. Õhtul andsime kontser­
di, mida vaatasid ka Eesti tu ­
rism igrupi liikmed.

17. n o v e m b e r .  Päevapik- 
kune bussisõit viis m eid Anne- 
masse’sse. Teel külastasime 
Saatana orgu. Sealse ümbruse 
järgi on mineraal boksiit oma 
nime saanud.

18. n o v e m b e r .  Käik L e­
inani järve äärde. „ Udune ja  
tuuline ilm  rikkus m u lje t m aa­
lilisest järvest. Kontserdi and­
sime spordihallis, kus õhk oli 
jahedavõitu, publik aga tem pe­
ramentne. Sellel kontserdil vii-, 
bis ka meie 10 000. pedltvaata-

' i a -
19. n o v e m  b e r. Meie sihiks 

oli- X  taliolüm pia linn G renob- 
le. Seal antud kontsert oli jä r ­
jekorras kolm eteistküm nes. 
Kartsim e läbikukkum ist, ku id  
kukkus vä lja  meie kõige me-

♦  Prantslased.

nukam  kontsert. Publik oli ü li- 
keevaline. Mõnda saalisistu jat 
vaadates tekkis tunne, e t kohe 
kargab ta  lavale ja  hakkab 
koos meiega m oldaavia tantsu  
vihtum a.

20. n o v  e m b  e r. Lahkume 
Grenoble’ist ilm a pikem alt 
peatum ata. Meile kui tu ristide­
le anti tavaliselt aega tu tvu m i­
seks linna kaubamajadega. See­
kord tekitas, see traditsioon  
meis nördimust. O leksime tah t­
nud rohkem  näha linna, niis 
k a h ek sa ; aastat tagasi oli ol­
nud olüm piaheitluste kohaks. 
Lõunaks jõudsim e Cham- 
bery’sse. K ontserdi andsime 
seal puupüsti täis saalile. Pä­
rast vaa taja tega vesteldes sel­
gus, et, m eid oli tu ldud vaata­
ma küm nete k ilom eetrite kau­
guselt.

(Järgneb.)
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4. märtsil on juubel meie 
kauaaegsel töötajal, soojusener- 
geetika kateedri dotsendil Niko­
lai Rozanovil,

Juubilar on põline tallinlane 
ning teraa esimesed kokkupuu­
ted TPI-ga algasid juba Tal­
linna Tehnikaülikooli päevil. 
TiPl-s töötab N; Rozanov alates 
2460.' aastast. Ta oli dotsent 
läevajõuseadmete kateedris ja 
alates 1963. a- kuni tänaseni 
peab ta sama ametit soojus-

energeetika kateedris. 1958. aas­
tast on ta NLKP liige.

Rida aastaid õli N. Rozanov 
prodekaan - mehaanika- ja lae- 
vaehitusteaduskondades. Aas­
tail 1956—1958- oli ta Iaevare-: 
monditeaduskonna dekaan.

N. Rozanov oh õpetanud šoo- 
justehnilisi distsipliine mitte 
ainult soo j usener geetika ja lae­
va jõuseadmete eriala üliõpilas­
tele, vaid ka paljude keemia-, 
mehaanika- ja ehitusteadus- 
konna üliõpilaste matriklis on 
dots. N. Rozanovi allkiri. Juu­
bilar on hinnatud pedagoog/ 
kelle loengud on kõrgel teadus­
likul ja ideelisel tasemel.

Varasematel aastatel uuris 
N. Rozanov laeva sisepõlemis­
mootoreid, viimasel ajal aga on 
tema uurimistöö, seotud soo j us- 
energeetika probleemidega: põ­
levkivitolmu ja -õli uurimisega, 
soojuselektrijaamade jahvatus- 
seadmetega jne. Uurimistöö tu­
lemusi on autor korduvalt esi­
tanud konverentsidel ja avalda­
nud trükis. õppemetoodilise 
tööna oh ta koostanud õppepro­
gramme ja laboratoorsete tööde 
juhendeid.

Juubilar on üle veerandsaja 
aasta aktiivselt osalenud insti­
tuudi ühiskondlikus elus. Prae­
gu on N. Rozanov ühingu «Tea­
dus» TPI presiidiumi liige ja 
elektroenergeetikateaduskonna 
rahvakontrolligrupi liige. Ko­
husetundlikul inimesel on ju 
alati palju ülesandeid.

Meie kolleegi hobi on Eesti­
maa, kodulinna ja TPI ajaloo 
uurimine. Sel teemal on ta pi­
danud üliõpilastele ja õppejõu­
dudele ■> arvukalt r huvitavaid 
loenguid, kirjutanud artikleid. 
Ta on ka TPI muuseumi nõu­
kogu liige. N. Rozanovil on sü­
gavad teadmised Tallinna va­
nalinna arhitektuurist/ ta ©n 
inimene, kes näeb ja hindab 
meid ümbritsevat ilu.

Soovime N. Rozanovile jätku­
vat tugevat tervist, raugematut 
energiat ning kordaminekuid 
pedagoogilises ja teaduslikus 
töös.

Kolleegid soojusenergee- 
tika kateedrist ja tööstus­
liku soojusenergeetika 
probleemlaborist

Juubilar sündis Virumaal, Sini­
mägedes. Hariduse omandas: 
Vaivara algkoolis, Narva Güm­
naasiumis ja Tallinna Elektro- 
mehaanika Tehnikumis. Viimase * 
lõpetas 1947/a. tugevvoolutehni- 
ka erialal ja asus meistrina tööle* 
«Eesti 'Energia» isolatsioonitali-, 
tuses, hiljem töötas samas inse­
nerina ja vaneminsenerina. Töö» 
kõrvalt lõpetas juubilar TPI: 
elektrijaamade, -võrkude ; ja 
-süsteemide eriala ning sai! 
elektriinseneri kvalifikatsiooni.. 
1959. a. järgnes aspirantuur 
ENSV TA Energeetika Instituu­
dis ja töötamine Projekteeri- 
mis-Tehnoloogilises ja Teadus­
liku Uurimise Instituudis. A la­
tes 1971. a. töötab ta TPI-s.

Suur hulk vabariigi jalgsi- ja. 
suus§matkajaid, peavad tuntud» 
matkaaktivisti, meistersportlast 
A. Annust oma õpetajaks. Tema 
poolt külvatud matkapisikute- 
vastu pole leitud rohtu ka. 
elektrisüsteemide kateedris. ,

, . . . , , Kolleegid elektrisüsteemide
sf k® TU sekton vanemteadur kateedrist õnnitlevad juubilari 
elektrisüsteemide kateedri juu- ning soovivad 
res AI.EKSANDER ANNUS. toos® j a ^ k a r a d id d  “
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27. veebruaril saab 50 aasta-

Sporditööd juhib meil 11-liik- 
meline nõukogu, kuhu kuulub 
I - n r  jkutsuse üliõpilasi.

Alates eelmisest sügisest on 
nõukogu esimees REIN KALA 
(EE-81). Ise agaralt paljudel 
võistlustel kaasa lüües ja olles 
nii võistleja kui kohtunik, on 
ta suutnud kogu teaduskonna 
spordielu elavamaks muuta.

. Teaduskonna suvespartakiaa- 
dist võtab osa 41 õpperühma. 
Küllalt aktiivsed on vanemad 
kursused. Nii on praeguse sei­
suga sisespartakiaadi III koht 
El-62 käes (spordiorganisaator 
MEELIS SIINMAA). Sellel õppe­
rühmal on punkte 85. I on 
EE-21 (TOIVO KIVIMÄGI) 90 
punktiga ja II EE-22 (VÄINO 
URMAN) 88 punktiga. Nii et 
esikolmikus käib tihe rebimine.

Eelmisel semestril viidi spar­
takiaadil läbi 7 ala. Kõige ak­
tiivsemalt võeti osa jooksu- 
krossist, kus osales 29 õpperüh­
ma* Populaarseteks äiadeks 
meie teaduskonnas on jalg- ja 
korvpall. Traditsiooniliselt toi­
mub igal sügisel õpperühmade- 

; vaheline teatejooksude päev. 
Kahjuks jäi tänavu sellest to­

redast üritusest osavõtvate 
õpperühmade arv halva ilma 
tõttu väheseks.

Sisekergejõustikuvõistlustel 
paistis silma õpperühma E-27 
üliõpilane VILMA KULL, kes 
võitis esikoha kolmel alal ka­
vas olnud, viiest. Tubli tulemu­
sega (6,9 sek.) lõpetas 60 m 
jooksu BORIS GAIKEVITS 
(EE-47). Uudse alanda viidi läbi 
naiste rühmvõimlemine õpeta­
ja TIIU OJASAARE eestveda­
misel.

Tunduvalt on paranenud 
häitagitatsioon. Fotoleht ilmub 
pidevalt, kajastades teadus­
konnas läbiviidud üritusi.

Instituudi spartakiaadil on 
ehitusteaduskond üldarvestuses 
praegu III kohal, edestades sel­
list tugevat sporditeaduskonda 
hagu seda on keemikud.

Tahaks loota, et ka uuel se­
mestril jätkub nõukogul head 
pealehakkamist tudengite kaa­
satõmbamisel sporditöösse. Lä­
hemal ajal on kavas ühine suu- 
salaager keemiateadüskonna 
spordiaktivistidega.

AIRA VAGA 
EV-01

Kaugushüpe X T. Laatspera (TL- 
41) 5,25, II M. Kivimäe (TL-41) 5.03, 
III T, Pihela (TL-21) 4.88.

Kõrgushüpe: X T. Laatspera (TL- 
41) 1.50, II K. Puusep (TL-21) 1.85, 
III T. Perm ann (TM-41) 1.20.

300 m  jooks I E. P irts (TR-21) 53,3, 
II M. LOtt (TI-21) 54,0, III ja IV 
A. Hallik (TR-21) ja K. Kuusk (TM- 
41) ajaga 54,3.

SISEKERGEJOUSTIK MAJANDUSTEADUSKONNAS

Möödunud nädalal toimusid kile- 
hallis • majandusteaduskonna sise- 
kergejõustikuvõistlused. Kahel päe­
val võttis osa ligi 200 üliõpilast. Pin­
geline võistlus käis peamiselt 6 õp­
perühma vahel. Esimesel päeval 
juhtisid TM-41 ja T l I ja  II kursus. 
Teise võistluspäeva järel, kus meis­
terlikkuse kõrval arvestati ka mas­
silisust, võitis napi eduga TR-41 
(spordijuht Urmas Laur) TM-41 ees 
(spordijuht Toivo Lükka), järgnesid 
TL I ja II kursus.

Võistlustulemused olid ootuspära- 
selt üsna kõrgest klassist. Õpib ju 
majandusteaduskonnas mitu vaba­
riigi kergejõustiku paremikku kuu­
luvat sportlast: Tarmo Schmidt,
Mati Tasa, Tiina Laatspera, Mari 
Kivimäe, Täisi Pihela, Tarmo Valge­
pea jt. Kombineeritud teatejooksu 
150+300+150+ 300 m võitis TR-41 
võistkond koosseisus T. Schmidt, 
S. Allikvee, M. Tasa, E. Kärme aja­
ga 2.14,6 jättis teiseks TM-41 võist­
konna ja III TM-21 võistkonna.

Tehnilised tulemused:
Naiste 50 m  jooks IT . Pihela (TL- 

21) 5,9 II M. Kivimäe (TL-41) 7,1 III 
E. Pirts (TR-21) 7*2.

Meeste 50 m jooks I T. Lükka 
(TM-41) 6,3, II M. Tasa (TR-41) 6,3, 
III P. Dubrovkin (TR-21) 6,5,

Kaugushüpe I M. Tasa (TR-41) 6,62, 
II T. Schmidt (TR-41) 5.83, III H. 
Sarv (TE-61) 5.77.

Kõrgushüpe I T. Schmidt (TR-41) 
1.95, II M. Tasa (TR-41) 1.95, IH  T. 
Valgepea (TP-41) 1.80.

600 m jooks I. A. Urva (TM-41) 
1.30,5, II M. Tasa (TR-41) 1.39,1, III 
T. Schmidt (TR-41) 1.39,1.

Sangpommi tõstm ine l-II  O. Suur­
väli (TE-61) ja V. Krabo (TI-21) 
mõlemad 30 korda, III H. Sarv (TE- 
fil) 26 korda.

Kohtunikena tegutsesid 20 tütar­
last. Tublimatest R. Rutus (TP-61), 
R. Veetamm (TM-41). Kuid ka kõigi 
ülejäänutega jäädi rahule.

VIRVE PEEGEL

K U I  S U U S K A D E L
Tähistamaks Nõukogude ar­

mee ja sõjalaevastiku 59. sün­
nipäeva toimus pühapäeval, 20. 
veebruaril Tallinnas mitmeid 
sportlikke suurüritusi. Järgne­
valt lähemalt Tallinn—Keila— 
Tallinn suusamaratonist.

XII «Noorte Hääle» suusa­
maratonile oli esialgsete üles- 
andmiste põhjal TFt-st loota 
võistlema 13 võistkonda, ent 
starti ilmus neid 10 — nia mees- 
kui naiskondi 5. Ilm oli võistle­
jate vastu veidi pahatahtlik. 
Lumesadu, tugev vastutuul 
Keila—Tallinn etapil ja tuisk 
nõudis tõsise sportliku sisu näi­
tamist. Seda suurem tunnustus 
neile, kes sellest katsumusest 
võidukalt läbi tulid.

TPI esindusest olid kahtlema­
ta tublimaks naiste-vetera­
nide I võistkond (A. Nurme, 
R. Aluvee, K. Mägi), kes tubli 
ajaga 1.42.05 saavutas I 
koha. Võrdluseks olgu toodud 
meie instituudi suusaspordi- 
sektsiooni treeninggrupi pari­
matest moodustatud naiskonda­
de ajad sama võistlusmaa läbi­
misel — juuniorid 1.43.38, naiste 
I võistkond 1.46.20. 

tTPI meeskondadest sai IV 
võistkond meie parimana ajaga

K E I L A S  K Ä I D I
2.48.19 15. koha. Meeste-vetera- 
nide võistkond läbis Keila— 
Tallinn etapi ajaga 1.42.46.

Võistlustega samaaegselt toi­
mus Tallinna tervisesportlastele 
ja rännuhuvilistele ka mara- 
tonmatk Tallinn—Keila—Tal­
linn, kusjuures korraldajaks oli 
TPI matkäklubi. Meie suusa- 
matkajad alustasid raja valiku 
ja ettevalmistamisega juba 
paar nädalat varem, vahetuit 
pärast õppevaheajal sooritatud 
kategoeriamatku. Kulmmat- 
siooni saavutas eeltöö 19. 
veebpuari õhtupoolikul, kus 
korraga oli matkaradu sisse 
sõitmas ja tähistamas ligi kolm­
kümmend meie matkaselli.

Pühapäeva varahommikust 
kuni pärastlõunani kees mars­
ruudil TPI staadion — Alliku 
küla — Keila vilgas tegevus. 
Stardipunktis jagati osavõtja- 
kaarte, agaramad vedasid nä­
puga mööda marsruudi skeemi 
ja täpsustasid üksikasju, staa- 
dionimajakese kõrvale püstita­
tud telgis praksus . lõbusalt 
matkaahi.

Ka matkajaid segas 'tUbHŠ$£ 
tuisk ja vinge tuul, eriti Keil;^ 
poolt Tallinna rühkijaid. 
meie kontrollpunktides Allikä 
külas ja TPI staadionil naera­
tusega «Palun!» saatel ulatatud 
teeportsjon mõjus kui imedo- 
ping. Ja 1810 maratonmatkast 
osavõtjat jäid oma pühapäevase 
käiguga kindlasti rahule, nende 
seas ka poolteistsada tipikat. 
Kui ainult embleeme kõigile 
oleks jätkunud.

Siinkohal tänulik käepigistus 
kõigile, kes maratonmatka et­
tevalmistamisel ja läbiviimisel 
tublisti kaasa aitasid. Eriti ta­
haks tänada Lõuna-Eesti,
Uraali ja Koola matkagruppe 
M. Stroomi ja H. Vuntuse eest­
vedamisel ning Vepsamaa grup­
pi, kes laupäeval raj aa j aniisel 
ja pühapäeval TPI staadioni KP 
teenindamisel väga kollektiiv­
selt osalesid. Head matka
ja tegutsemislusti tulevikuski!

ALEKSANDER KILK
Spordiklubi juhatuse liige

— M&.y.v $aabrtd on tdluma- 
tudJ-&i$i£$$jtel. näiteks tagusid 
pad '^omMi^kni vastu 'seinal 
■r^-Vaesekdi,Ja sa ei saanud- 
k u t ä g t i ä a ? '

t- Ausalt öeldes ma ei läi­
nudki? jnagarhä — harjutasin 
kogu^&trornpetisoelot.

*" *
*

Õpetaja õpilasele: «Kas sd
tead midagi XVII sajandi suur­
test keemikutest?»

Õpilane: «Jah: Nad kõik on 
surnud.»

*  *

*

õpetaja küsib õpilaselt: «Mis 
on romb?»

õpilane vastab: «Ruut, mille­
le on vastu kaela antud.»

. *  *

*

Mark Tioain sai kord ano- 
nüümkirja. Selles oli vaid üks 
sõna: «Siga». Järgmisel päeval 
paigutas Tioain oma ajalehte 
järgmise märkuse:

«Ma saan sageli kirju ilma 
allkirjata. Eile sain esmakord­
selt allkirja ilma kirjata.»

Toimetuse aadress: Tallinn 200 021, Ehitajate tee 5, TPI, V korpus, tuba 410, tel. 532-723

ENDISED, PRAEGUSED JA  
TULEVASED AJAKIRJAN­
DUSHUVILISED TIPIKAD!

Esmaspäeval, 28. veebruarit 
kell 17.00 koguneme «TP» to i­
metusse A-V-410 senitehtut 
vaagima ja tulevikuks plaane 
pidama. Uks on lahti kõigile!

K a a s tu n d e k ir i
Vanemteadur Olev Kaera 

ootamatu surm ja ärasaatmine»* 
möödusid meiepoolse järelhüü- 
deta. Avaldame siinkohal kaas- 
tundekirja, mis saabus Volgo­
gradi oblasti «Iskra» sovhoosi* 
juhtkonnalt.

*
K o n a e K T H B  c o B j t o a a  « m c k p a »

B o j i r o r p a R C K o i i  o S j i a c r *  B w p a s K a e a  
R A M  r a y ü o i e o e  c o 6 o j i e 3 H O B a H * e  b »  
boboaV o e 3 B p e x e H H O ü  kohbmhu c o -
T p y A B K K a  B a r a e Ä  a a f e A P U  K A 3 P A -  
O J I E B A  A J I E K C A H Ä P O B K U A .

B  naMBTM pyKOBOAMxeneü, c n e -  
A H aJIH CTO B, paÜ O T R K R O B  C « B X 0 3 a  o c -  
T a H e ic H  H a s c e r n a  C K p o a H U ä ,  b u c o - - 
K o a p y A M p o a a H H W ü , rp y A O m o Ü M B B iA * . 
H  HCCTHBIM y M eH M Ä  K.9 3CTOHM M , 3 a -
c n y B C K s a io iu M ü  y B a a x e H n e  h  c a * n a -  
t m x .  P e K o n e x p y k a * h  n o  Ero n p a -
ntTaM JKMB0TH0B0AH6CKHX nOMCBA®- 
hhä b nämeM xo3flüCTBe hbhxoci. 
nepseHueM npaBKnbHoro CTpoesMx 
3Aanxü b BojirorpaACKoft oÖnacxM. 
a x o x y  npxicepy y » e  cneAT*»* 
eige Aonrö öyflyx cxeAOBaTB m o ­
rne* xo3JiiicTBa Hameü 30hkc.

OneHfc » a a a , b to  Hax BMecre e  
O J I E B O M  A J I E K C A H Ä P O B H U E M L  
He yAanocB CAejiaTB see  to , h to  Ha- 
MenaaocB. . .  Ho xa HecoMBieHHaii,. 
SecKopMCTHaa nouoiui, ÖyAex B C e r -  
A a  H an O M K H ax Jb  H a u  06 O J I E B K  
AJIEKCAHflPOBHHE, venOBexe cs 
Sonamofi ÖyKBM b t q t o  cxobä.

Kallis Anne!
Siiras kaastunne isa 

ARNOLD SULGERI 
surma puhuR

Rühmakaaslased TR-61

Vastutava toim etaja aset: 
E. TÕNISMÄE

•T uicm cR B ü n o f l i iK n n > ,  op -
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